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Результаты плановой проверки отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения социальной поддержки «Комплексный центр по работе с детьми и молодежью «Молодежные инициативы» за 2016 год

Ревизионным отделом администрации города Дзержинска проведена плановая проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения социальной поддержки «Комплексный центр по работе с детьми и молодежью «Молодежные инициативы» (далее – МБУ СП «КЦРДМ «Молодежные инициативы» за 2016 год, ИНН 5249096892, 606032, Нижегородская область, город Дзержинск, улица Бутлерова, д. 38.
В результате проверки установлено:
(Заключительная часть акта проверки)
Проведенной проверкой отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности МБУ СП «КЦРДМ «Молодежные инициативы» за период с 01.01.2016 по 31.12.2016 установлено:

1. В нарушение статьи 8 Федерального Закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» в 2016 году не была проведена оценка муниципальной собственности, закрепленной за МБУ СП «КЦРДМ «Молодежные инициативы» на праве оперативного управления при передачи ее в аренду по адресам: ул.Бутлерова, д.38 и 

пр-т Циолковского, д.78а.

2. В нарушение пунктов 2.2. договоров аренды нежилых помещений проверкой установлены многочисленные случаи нарушений арендаторами сроков оплаты арендной платы (позднее 15 числа текущего месяца).
3. В нарушение пункта 2.7. Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики города Дзержинска Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации города Дзержинска от 29.10.2008 № 4092 и Положения об оплате труда МБУ СП «КЦРДМ «Молодежные инициативы» в проверяемом периоде начисление персонального повышающего коэффициента производилось от должностного оклада (т.е. с учетом всех установленных коэффициентов повышающих минимальный оклад по ПКГ), а не от минимального оклада по ПКГ с применением только одного повышающего коэффициента по должности.

4. В нарушение части 1 статьи 129 ТК РФ при начислении доплаты доведения оплаты труда до МРОТ в некоторых случаях не были учтены премиальные выплаты и персональный повышающий коэффициент.

5. В нарушение пункта 3.2.5. Коллективного договора, оплата труда работникам, получавшим заработную плату через кассу (2 человека), производилась позднее сроков, установленных Коллективным договором.
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